
 

 

РЕШЕНИЕ ЗА ПОЧЕТОК СО РАБОТА НА СТУДИСКИ ПРОГРАМИ/ЕДИНИЦИ НА ВИСОКООБРАЗОВНАТА УСТАНОВА: 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 

(Период: септември - октомври 2023) 

 

Р.б. 

 

Факултети/Институти 

Седиште Назив на студиска програма Циклус на 

студии 

ЕКТС Број и датум на доставено барање од 

страна на ВОУ (нивен/наш број) 

Број и датум на 

издавање на Решение 

за почеток со работа 

1. Медицински факултет 

 

Скопје Стручни специјалистички 

студии по физиотерапија во 

ортопедија и хирургија 

втор циклус/ 

стручни 

60 нивен бр.0905-3254/1 од 22.087.2023 г.  

наш бр.08-1122/1 од 22.08.2023 г. 

бр.08-1122/4 од 

04.09.2023 г. 

2. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Софтверско инженерство и 

информациски системи 

(на англиски јазик) 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.1136/12 од 15.08.2023г.  

наш бр.08-1089/1 од 16.08.2023 г. 

бр.08-1089/4 од 

05.09.2023 г. 

3. Правен факултет Скопје Административно право и 

јавна администрација 

втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.09-578/41 од 22.08.2023 г.,  

наш бр.08-1123/1 од 22.08.2023 г. 

бр.08-1123/4 од 

05.09.2023 г. 

4. Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Скопје Германски јазик и книжевност 

- толкувачка насока 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-39/303 од 23.08.2023 г.,  

наш бр.08-1129/1 од 24.08.2023 г. 

бр.08-1129/4 од 

05.09.2023 г. 

5. Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Скопје Словенечки јазик и 

книжевност - преведувачка 

насока 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-39/304 од 23.08.2023 г.,  

наш бр.08-1130/1 од 24.08.2023 г. 

бр.08-1130/4 од 

05.09.2023 г. 

6. Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Скопје Славистички студии - руски, 

полски, чешки и словенечки 

јазик 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-39/305 од 23.08.2023 г.,  

наш бр.08-1131/1 од 24.08.2023 г. 

бр.08-1131/4 од 

05.09.2023 г. 

7. Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Скопје Италијански јазик и 

книжевност - толкувачка 

насока 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-39/306 од 23.08.2023 г.,  

наш бр.08-1132/1 од 24.08.2023 г. 

бр.08-1132/4 од 

05.09.2023 г. 

8. Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Скопје Македонска книжевност и 

култура - наставна насока 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-39/307 од 23.08.2023 г.,  

наш бр.08-1133/1 од 24.08.2023 г. 

бр.08-1133/4 од 

05.09.2023 г. 

9. Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Скопје Германски јазик и книжевност 

- наставна насока 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-39/310 од 23.08.2023 г.,  

наш бр.08-1134/1 од 24.08.2023 г. 

бр.08-1134/4 од 

05.09.2023 г. 

10. Факултет за музичка 

уметност 

Скопје Балетска педагогија втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-533/2 од 30.08.2023 г.,  

наш бр.08-1141/1 од 30.08.2023 г. 

бр.08-1141/4 од 

06.09.2023 г. 

11. Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 

Скопје Право на интелектуална 

сопственост и право на 

информатичка технологија 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.09-578/47 од 06.09.2023 г.,  

наш бр.08-1157/1 од 06.09.2023 г. 

бр.08-1157/4 од 

15.09.2023 г. 

12. Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 

Скопје Меѓународни односи, 

дипломатија и европски 

интеграции 

втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.09-578/48 од 06.09.2023 г.,  

наш бр.08-1158/1 од 06.09.2023 г. 

бр.08-1158/4 од 

15.09.2023 г. 



13. Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 

Скопје Меѓународни односи, 

дипломатија и европски 

интеграции 

(на англиски јазик) 

втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.09-578/49 од 06.09.2023 г.,  

наш бр.08-1159/1 од 06.09.2023 г. 

бр.08-1159/4 од 

15.09.2023 г. 

14. Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 

Скопје Деловно право втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.09-578/51 од 06.09.2023 г.,  

наш бр.08-1161/1 од 06.09.2023 г. 

бр.08-1161/4 од 

15.09.2023 г. 

15. Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Скопје Технологија на производи од 

анимално потекло и 

нутриционизам 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-585/2 од 07.09.2023 г.,  

наш бр.08-1163/1 од 07.09.2023 г. 

бр.08-1163/4 од 

15.09.2023 г. 

16. Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Скопје Лозарство и винарство втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-586/2 од 07.09.2023 г.,  

наш бр.08-1164/1 од 07.09.2023 г. 

бр.08-1164/4 од 

15.09.2023 г. 

17. Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Скопје Преработка на овошје и 

зеленчук 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-587/2 од 07.09.2023 г.,  

наш бр.08-1165/1 од 07.09.2023 г. 

бр.08-1165/4 од 

15.09.2023 г. 

18. Институт за земјотресно 

инженерство и инженерска 

сеизмологија 

Скопје Земјотресно инженерство 

(на англиски јазик) 

втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.09-1329/1 од 06.09.2023 г.,  

наш бр.08-1160/1 од 06.09.2023 г. 

бр.08-1160/4 од 

22.09.2023 г. 

19. Факултет за 

електротехника и 

информациски технологии 

Скопје Енергетска ефикасност, 

животна средина и одржлив 

развој (на англиски јазик) 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-512/104 од 14.09.2023 г.,  

наш бр.08-1180/1 од 14.09.2023 г. 

бр.08-1180/4 од 

26.09.2023 г. 

20. Факултет за 

електротехника и 

информациски технологии 

Скопје Метрологија и менаџмент на 

квалитет 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-512/105 од 14.09.2023 г.,  

наш бр.08-1181/1 од 14.09.2023 г. 

бр.08-118014 од 

26.09.2023 г. 

21. Факултет за 

електротехника и 

информациски технологии 

Скопје Биомедицинско инженерство 

(БМИ) 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-512/106 од 14.09.2023 г.,  

наш бр.08-1182/1 од 14.09.2023 г. 

бр.08-1182/4 од 

26.09.2023 г. 

22. Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 

Скопје Историја на правото втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.09-578/55 од 14.09.2023 г.,  

наш бр.08-1183/1 од 14.09.2023 г. 

бр.08-1183/4 од 

26.09.2023 г. 

23. Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 

Скопје Правни студии прв циклус/ 

академски 

180 нивен бр.09-578/54 од 14.09.2023 г.,  

наш бр.08-1184/1 од 14.09.2023 г. 

бр.08-1184/4 од 

26.09.2023 г. 

24. Медицински факултет 

 

Скопје Стручни специјалистички 

студии по физиотерапија по 

неврологија 

втор циклус/ 

стручни 

60 нивен бр.1003-3974/1 од 14.09.2023 г.  

наш бр.08-1186/1 од 14.09.2023 г. 

бр.08-1186/4 од 

26.09.2023 г. 

25. Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Скопје Полски јазик и книжевност - 

преведувачка насока 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-39/323 од 18.09.2023 г.,  

наш бр.08-1198/1 од 18.09.2023 г. 

бр.08-1193/4 од 

26.09.2023 г. 

26. Факултет за музичка 

уметност 

Скопје Применета музика втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-554/2 од 18.09.2023 г.,  

наш бр.08-1194/1 од 18.09.2023 г. 

бр.08-1194/4 од 

26.09.2023 г. 

27. Факултет за музичка 

уметност 

Скопје Музичка интерпретација џез и 

популарна музика 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-555/2 од 18.09.2023 г.,  

наш бр.08-1195/1 од 18.09.2023 г. 

бр.08-1195/4 од 

26.09.2023 г. 

28. Факултет за музичка 

уметност 

Скопје Композиција и диригирање втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-556/2 од 18.09.2023 г.,  

наш бр.08-1196/1 од 18.09.2023 г. 

бр.08-1196/4 од 

26.09.2023 г. 



29. Факултет за музичка 

уметност 

Скопје Музичка интерпретација втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-557/2 од 18.09.2023 г.,  

наш бр.08-1197/1 од 18.09.2023 г. 

бр.08-1197/4 од 

26.09.2023 г. 

30. Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Скопје Општа и копаративна 

книжевност - наставна насока 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-39/324 од 18.09.2023 г.,  

наш бр.08-1199/1 од 18.09.2023 г. 

бр.08-1199/4 од 

26.09.2023 г. 

31. Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Скопје Англиски јазик и книжевност - 

наставна насока 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-39/325 од 18.09.2023 г.,  

наш бр.08-1200/1 од 18.09.2023 г. 

бр.08-1200/4 од 

26.09.2023 г. 

32. Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Скопје Француски јазик и книжевност 

со романски јазик и 

книжевност 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-39/326 од 18.09.2023 г.,  

наш бр.08-1201/1 од 18.09.2023 г. 

бр.08-1201/4 од 

26.09.2023 г. 

33. Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Скопје Преведување и толкување - 

толкувачка насока 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-39/327 од 18.09.2023 г.,  

наш бр.08-1202/1 од 18.09.2023 г. 

бр.08-1202/4 од 

26.09.2023 г. 

34. Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Скопје Турски јазик и книжевност прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-39/328 од 18.09.2023 г.,  

наш бр.08-1203/1 од 18.09.2023 г. 

бр.08-1203/4 од 

26.09.2023 г. 

35. Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Скопје Македонска книжевност и 

култура 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-104/71 од 18.09.2023 г.,  

наш бр.08-1204/1 од 18.09.2023 г. 

бр.08-1204/4 од 

26.09.2023 г. 

36. Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Дизајн и менаџмент на 

технолошки процеси 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.02-1608/1 од 14.09.2023 г.,  

наш бр.08-1189/1 од 15.09.2023 г. 

бр.08-1189/4 од 

02.10.2023 г. 

37. Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Екстрактивна металургија втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.02-1609/1 од 14.09.2023 г.,  

наш бр.08-1190/1 од 15.09.2023 г. 

бр.08-1190/4 од 

02.10.2023 г. 

38. Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Металургија и метални 

материјали 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.02-1610/1 од 14.09.2023 г.,  

наш бр.08-1191/1 од 15.09.2023 г. 

бр.08-1191/4 од 

02.10.2023 г. 

39. Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Напредни полимерни 

материјали 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.02-1611/1 од 14.09.2023 г.,  

наш бр.08-1192/1 од 15.09.2023 г. 

бр.08-1192/4 од 

02.10.2023 г. 

40. Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Скопје Наука за книжевност и 

културолошки студии - 

Англиска книжевност и 

културолошки студии 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-104/77 од 27.09.2023 г.,  

наш бр.08-1248/1 од 28.09.2023 г. 

бр.08-1248/4 од 

10.10.2023 г. 

41. Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Скопје Дидактика и методика на 

наставата по германски јазик 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-104/79 од 27.09.2023 г.,  

наш бр.08-1249/1 од 28.09.2023 г. 

бр.08-1249/4 од 

10.10.2023 г. 

42. Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Скопје Наука за книжевност и 

културолошки студии - 

Германска книжевност и 

културолошки студии 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-104/78 од 27.09.2023 г.,  

наш бр.08-1250/1 од 28.09.2023 г. 

бр.08-1250/4 од 

10.10.2023 г. 

43. Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Скопје Француски јазик и книжевност 

- наставна насока 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-104 од 27.09.2023 г.,  

наш бр.08-1251/1 од 28.09.2023 г. 

бр.08-1251/4 од 

10.10.2023 г. 

44. ЈНУ Институт за 

македонска литература 

Скопје Културолошки студии (во 

книжевноста) 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.12/22/11 од 28.09.2023 г., 

наш бр.08-1260/1 од 28.09.2023 г. 

бр.08-1260/4 од 

10.10.2023 г. 

45. Природно - математички 

факултет 

Скопје Математичко образование втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.02-3688/10 од 29.09.2023 г.,  

наш бр.08-1261/1 од 29.09.2023 г. 

бр.08-1261/4 од 

10.10.2023 г. 



46. Природно - математички 

факултет 

Скопје Применета математика - 

Математичка статистика, 

актуарство и математичко 

моделирање во економија 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.02-3691/10 од 29.09.2023 г.,  

наш бр.08-1262/1 од 29.09.2023 г. 

бр.08-1262/4 од 

10.10.2023 г. 

47. Природно - математички 

факултет 

Скопје Математика - физика прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.02-3959/13 од 29.09.2023 г.,  

наш бр.08-1263/1 од 29.09.2023 г. 

бр.08-1263/4 од 

10.10.2023 г. 

48. Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 

Скопје Политички студии прв циклус/ 

академски 

180 нивен бр.09-578/64 од 29.09.2023 г.,  

наш бр.08-1269/1 од 29.09.2023 г. 

бр.08-1269/4 од 

12.10.2023 г. 

49. Природно - математички 

факултет 

Скопје Генетика втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.02-33/60 од 29.09.2023 г.,  

наш бр.08-1285/1 од 06.10.2023 г. 

бр.08-1285/4 од 

17.10.2023 г. 

50. Природно - математички 

факултет 

Скопје Биохемија и физиологија прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.02-1165/24 од 29.09.2023 г.,  

наш бр.08-1286/1 од 06.10.2023 г. 

бр.08-1286/4 од 

17.10.2023 г. 

51. Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 

Скопје Политички студ 

(на англиски јазик) 

прв циклус/ 

академски 

180 нивен бр.09-578/68 од 06.10.2023 г.,  

наш бр.08-1293/1 од 06.10.2023 г. 

бр.08-1293/4 од 

17.10.2023 г. 

52. ЈНУ Институт за 

македонска литература 

Скопје Културолошки студии (во 

книжевноста) 

втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.12/22/12 од 28.09.2023 г., 

наш бр.08-1295/1 од 06.10.2023 г. 

бр.08-1295/4 од 

17.10.2023 г. 

53. Природно - математички 

факултет 

Скопје Применета математика - 

математичко моделирање и 

оптимизација 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.02-3689/10 од 10.10.2023 г.,  

наш бр.08-1311/1 од 10.10.2023 г. 

бр.08-1311/4 од 

18.10.2023 г. 

54. Природно - математички 

факултет 

Скопје Математички науки и примени втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.02-3690/10 од 10.10.2023 г.,  

наш бр.08-1312/1 од 10.10.2023 г. 

бр.08-1312/4 од 

18.10.2023 г. 

55. Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 

Скопје Казнено право втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.09-578/73 од 17.10.2023 г.,  

наш бр.08-1332/1 од 17.10.2023 г. 

бр.08-1332/4 од 

25.10.2023 г. 

56. Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 

Скопје Казнено право втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.09-578/74 од 17.10.2023 г.,  

наш бр.08-1333/1 од 17.10.2023 г. 

бр.08-1333/4 од 

25.10.2023 г. 

57. Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 

Скопје Уставно право втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.09-578/75 од 17.10.2023 г.,  

наш бр.08-1334/1 од 17.10.2023 г. 

бр.08-1334/4 од 

25.10.2023 г. 

58. Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 

Скопје Уставно право втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.09-578/76 од 17.10.2023 г.,  

наш бр.08-1335/1 од 17.10.2023 г. 

бр.08-1335/4 од 

25.10.2023 г. 

59. Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Електрохемиско инженерство втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.02-1918/1 од 25.10.2023 г.,  

наш бр.08-1356/1 од 25.10.2023 г. 

бр.08-1356/4 од 

31.10.2023 г. 

60. Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Менаџмент на конфекциски 

процеси 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.02-1919/1 од 25.10.2023 г.,  

наш бр.08-1357/1 од 25.10.2023 г. 

бр.08-1357/4 од 

31.10.2023 г. 

61. Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 

Скопје Римско право и 

приватноправна традиција 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.09-578/80 од 24.10.2023 г.,  

наш бр.08-1358/1 од 25.10.2023 г. 

бр.08-1358/4 од 

31.10.2023 г. 

62. Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 

Скопје Римско право и 

приватноправна традиција 

втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.09-578/81 од 24.10.2023 г.,  

наш бр.08-1359/1 од 25.10.2023 г. 

бр.08-1359/4 од 

31.10.2023 г. 



63. Правен факултет 

„Јустинијан Први“ 

Скопје Деловно право втор циклус/ 

академски 

120 нивен бр.09-578/82 од 24.10.2023 г.,  

наш бр.08-1360/1 од 25.10.2023 г. 

бр.08-1360/4 од 

31.10.2023 г. 

64. Филозофски факултет Скопје Безбедност трет циклус/ 

докторски 

180 нивен бр.03-323/9 од 16.08.2023 г.,  

наш бр.08-1077/1 од 16.08.2023 г. 

бр.41-10996/5 од 

31.10.2023 г. од 

Влада на РСМ 

 


